
2016/2017  238GADE  103800 Básica / Troncal  6  1º 1º ÁLGEBRA Ordinaria LUNES 9 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103804 Obligatoria  3  1º 1º FUNDAMENTOS DE DERECHO CIVIL PATRIMONIAL Ordinaria VIERNES 13 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103805 Obligatoria  3  1º 1º HISTORIA ECONÓMICA Ordinaria VIERNES 11 NOVIEMBRE 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103803 Básica / Troncal  6  1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN  Ordinaria LUNES 16 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103801 Básica / Troncal  6  1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA Ordinaria MIERCOLES 11 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103802 Básica / Troncal  6  1º 1º SISTEMA DE INFORMACIÓN CONTABLE  Ordinaria MIERCOLES 18 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103800 Básica / Troncal  6  1º 1º ÁLGEBRA Recuperación LUNES 23 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103804 Obligatoria  3  1º 1º FUNDAMENTOS DE DERECHO CIVIL PATRIMONIAL Recuperación VIERNES 27 ENERO 9:00 006 
2016/2017  238GADE  103805 Obligatoria  3  1º 1º HISTORIA ECONÓMICA Recuperación VIERNES 3 FEBRERO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103803 Básica / Troncal  6  1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN  Recuperación LUNES 30 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103801 Básica / Troncal  6  1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA Recuperación MIERCOLES 25 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103802 Básica / Troncal  6  1º 1º SISTEMA DE INFORMACIÓN CONTABLE  Recuperación MIERCOLES 1 FEBRERO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103806 Obligatoria  6  1º 2º ANÁLISIS MATEMÁTICO Ordinaria LUNES 22 MAYO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103811 Básica / Troncal  6  1º 2º DERECHO MERCANTIL Ordinaria VIERNES 26 MAYO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103809 Obligatoria  3  1º 2º DERECHO TRIBUTARIO Ordinaria LUNES 29 MAYO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103808 Básica / Troncal  6  1º 2º ECONOMÍA ESPAÑOLA Ordinaria VIERNES 2 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103807 Básica / Troncal  6  1º 2º ECONOMÍA PÚBLICA Y SISTEMA FISCAL  Ordinaria LUNES 5 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103810 Obligatoria  3  1º 2º ESTADÍSTICA I Ordinaria VIERNES 31 MARZO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103806 Obligatoria  6  1º 2º ANÁLISIS MATEMÁTICO Recuperación MIERCOLES 14 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103811 Básica / Troncal  6  1º 2º DERECHO MERCANTIL Recuperación VIERNES 16 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103809 Obligatoria  3  1º 2º DERECHO TRIBUTARIO Recuperación LUNES 19 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103808 Básica / Troncal  6  1º 2º ECONOMÍA ESPAÑOLA Recuperación VIERNES 23 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103807 Básica / Troncal  6  1º 2º ECONOMÍA PÚBLICA Y SISTEMA FISCAL  Recuperación LUNES 26 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103810 Obligatoria  3  1º 2º ESTADÍSTICA I Recuperación VIERNES 30 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103813 Obligatoria  6  2º 1º ANÁLISIS DE LAS OPERACIONES ECONÓMICAS Ordinaria SABADO 21 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103816 Obligatoria  6  2º 1º DIRECCIÓN DE OPERACIONES Ordinaria MARTES 17 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103812 Básica / Troncal  6  2º 1º ESTADÍSTICA II Ordinaria JUEVES 12 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103814 Básica / Troncal  6  2º 1º MICROECONOMÍA I Ordinaria JUEVES 19 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103815 Obligatoria  6  2º 1º VALORACIÓN FINANCIERA Ordinaria MARTES 10 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103813 Obligatoria  6  2º 1º ANÁLISIS DE LAS OPERACIONES ECONÓMICAS Recuperación SABADO 4 FEBRERO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103816 Obligatoria  6  2º 1º DIRECCIÓN DE OPERACIONES Recuperación MARTES 31 ENERO 12:00 006/007/008 



2016/2017  238GADE  103812 Básica / Troncal  6  2º 1º ESTADÍSTICA II Recuperación JUEVES 26 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103814 Básica / Troncal  6  2º 1º MICROECONOMÍA I Recuperación JUEVES 2 FEBRERO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103815 Obligatoria  6  2º 1º VALORACIÓN FINANCIERA Recuperación MARTES 24 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103821 Obligatoria  6  2º 2º DISEÑO ORGANIZATIVO Ordinaria MARTES 6 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103820 Obligatoria  6  2º 2º FUNDAMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN  Ordinaria JUEVES 1 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103819 Obligatoria  6  2º 2º GESTIÓN FINANCIERA DEL CIRCULANTE  Ordinaria MARTES 30 MAYO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103817 Básica / Troncal  6  2º 2º MACROECONOMÍA Ordinaria JUEVES 25 MAYO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103818 Obligatoria  6  2º 2º SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLES INTERNOS Ordinaria MARTES 23 MAYO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103821 Obligatoria  6  2º 2º DISEÑO ORGANIZATIVO Recuperación MARTES 27 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103820 Obligatoria  6  2º 2º FUNDAMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN  Recuperación JUEVES 22 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103819 Obligatoria  6  2º 2º GESTIÓN FINANCIERA DEL CIRCULANTE  Recuperación MARTES 20 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103817 Básica / Troncal  6  2º 2º MACROECONOMÍA Recuperación JUEVES 15 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103818 Obligatoria  6  2º 2º SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLES INTERNOS Recuperación MARTES 13 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103823 Obligatoria  6  3º 1º ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS Ordinaria MIERCOLES 11 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103822 Obligatoria  6  3º 1º DIRECCIÓN ESTRATÉGICA Ordinaria VIERNES 13 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103824 Obligatoria  6  3º 1º DIRECCIÓN FINANCIERA I Ordinaria LUNES 16 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103826 Obligatoria  6  3º 1º ECONOMETRÍA Ordinaria LUNES 9 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103825 Obligatoria  6  3º 1º INVESTIGACIÓN DE MERCADOS Ordinaria MIERCOLES 18 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103823 Obligatoria  6  3º 1º ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS Recuperación MIERCOLES 25 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103822 Obligatoria  6  3º 1º DIRECCIÓN ESTRATÉGICA Recuperación VIERNES 27 ENERO 16:00 006/007 
2016/2017  238GADE  103824 Obligatoria  6  3º 1º DIRECCIÓN FINANCIERA I Recuperación LUNES 30 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103826 Obligatoria  6  3º 1º ECONOMETRÍA Recuperación LUNES 23 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103825 Obligatoria  6  3º 1º INVESTIGACIÓN DE MERCADOS Recuperación MIERCOLES 1 FEBRERO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103827 Obligatoria  3  3º 2º COMBINACIONES DE NEGOCIOS Ordinaria VIERNES 31 MARZO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103828 Obligatoria  6  3º 2º DIRECCIÓN FINANCIERA II Ordinaria LUNES 22 MAYO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103833 Obligatoria  3  3º 2º ECONOMÍA DE LA UNIÓN EUROPEA  Ordinaria VIERNES 26 MAYO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103830 Obligatoria  3  3º 2º ESTRATEGIA COMERCIAL Ordinaria LUNES 29 MAYO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103831 Obligatoria  6  3º 2º ESTRATEGIAS CORPORATIVAS Ordinaria VIERNES 2 JUNIO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103832 Obligatoria  3  3º 2º MICROECONOMÍA II Ordinaria VIERNES 21 ABRIL 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103829 Obligatoria  6  3º 2º POLÍTICAS COMERCIALES Ordinaria LUNES 5 JUNIO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103827 Obligatoria  3  3º 2º COMBINACIONES DE NEGOCIOS Recuperación MARTES 13 JUNIO 16:00 006/007/008 



2016/2017  238GADE  103828 Obligatoria  6  3º 2º DIRECCIÓN FINANCIERA II Recuperación MIERCOLES 14 JUNIO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103833 Obligatoria  3  3º 2º ECONOMÍA DE LA UNIÓN EUROPEA  Recuperación VIERNES 16 JUNIO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103830 Obligatoria  3  3º 2º ESTRATEGIA COMERCIAL Recuperación LUNES 19 JUNIO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103831 Obligatoria  6  3º 2º ESTRATEGIAS CORPORATIVAS Recuperación VIERNES 23 JUNIO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103832 Obligatoria  3  3º 2º MICROECONOMÍA II Recuperación VIERNES 30 JUNIO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103829 Obligatoria  6  3º 2º POLÍTICAS COMERCIALES Recuperación LUNES 26 JUNIO 16:00 006/007/008 
2016/2017  238GADE  103836 Optativa  6  4º 1º ANÁLISIS Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA  Ordinaria LUNES 9 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103837 Optativa  6  4º 1º AUDITORÍA Ordinaria MARTES 10 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103838 Optativa  6  4º 1º AUDITORÍA INTERNA Ordinaria MIERCOLES 11 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103847 Optativa  6  4º 1º COMUNICACIÓN COMERCIAL Ordinaria JUEVES 12 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103839 Optativa  6  4º 1º CONTROL INTERNO Y DE GESTIÓN Ordinaria VIERNES 13 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103841 Optativa  6  4º 1º DERECHO LABORAL Ordinaria SABADO 14 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103840 Optativa  6  4º 1º DERECHO MERCANTIL DE LA UE Ordinaria LUNES 16 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103842 Optativa  6  4º 1º DIRECCIÓN AVANZADA DE OPERACIONES  Ordinaria MARTES 17 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103843 Optativa  6  4º 1º DISTRIBUCIÓN COMERCIAL Ordinaria MIERCOLES 18 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103844 Optativa  6  4º 1º ECONOMÍA FINANCIERA INTERNACIONAL  Ordinaria JUEVES 19 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103845 Optativa  6  4º 1º HISTORIA DE LA EMPRESA Ordinaria VIERNES 20 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103846 Optativa  6  4º 1º INNOVACIÓN EMPRESARIAL Ordinaria SABADO 21 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103836 Optativa  6  4º 1º ANÁLISIS Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA  Recuperación LUNES 23 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103837 Optativa  6  4º 1º AUDITORÍA Recuperación MARTES 24 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103838 Optativa  6  4º 1º AUDITORÍA INTERNA Recuperación MIERCOLES 25 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103847 Optativa  6  4º 1º COMUNICACIÓN COMERCIAL Recuperación JUEVES 26 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103839 Optativa  6  4º 1º CONTROL INTERNO Y DE GESTIÓN Recuperación VIERNES 27 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103841 Optativa  6  4º 1º DERECHO LABORAL Recuperación VIERNES 27 ENERO 16:00 225 A 
2016/2017  238GADE  103840 Optativa  6  4º 1º DERECHO MERCANTIL DE LA UE Recuperación LUNES 30 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103842 Optativa  6  4º 1º DIRECCIÓN AVANZADA DE OPERACIONES  Recuperación MARTES 31 ENERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103843 Optativa  6  4º 1º DISTRIBUCIÓN COMERCIAL Recuperación MIERCOLES 1 FEBRERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103844 Optativa  6  4º 1º ECONOMÍA FINANCIERA INTERNACIONAL  Recuperación JUEVES 2 FEBRERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103845 Optativa  6  4º 1º HISTORIA DE LA EMPRESA Recuperación VIERNES 3 FEBRERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103846 Optativa  6  4º 1º INNOVACIÓN EMPRESARIAL Recuperación SABADO 4 FEBRERO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103848 Optativa  6  4º 2º ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS  Ordinaria LUNES 22 MAYO 12:00 228 



2016/2017  238GADE  103849 Optativa  6  4º 2º COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL  Ordinaria MARTES 23 MAYO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103851 Optativa  6  4º 2º DIRECCIÓN ECONÓMICA Ordinaria MIERCOLES 24 MAYO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103858 Optativa  6  4º 2º GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN Y DEL CONOCIMIENTO Ordinaria VIERNES 26 MAYO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103852 Optativa  6  4º 2º HABILIDADES DIRECTIVAS Ordinaria LUNES 29 MAYO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103854 Optativa  6  4º 2º MARKETING INTERNACIONAL Ordinaria MARTES 30 MAYO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103850 Optativa  6  4º 2º MARKETING SECTORIAL Ordinaria MIERCOLES 31 MAYO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103855 Optativa  6  4º 2º MERCADOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS  Ordinaria VIERNES 2 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103856 Optativa  6  4º 2º OPERACIONES SOCIETARIAS Ordinaria LUNES 5 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103853 Optativa  6  4º 2º PRODUCTOS FINANCIEROS Ordinaria MARTES 6 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103857 Optativa  6  4º 2º REGULACIÓN DE MERCADOS Ordinaria MIERCOLES 7 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103859 Optativa  6  4º 2º TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA EMPRESA Ordinaria VIERNES 9 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103848 Optativa  6  4º 2º ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS  Recuperación MIERCOLES 14 JUNIO 16:00 228 
2016/2017  238GADE  103849 Optativa  6  4º 2º COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL  Recuperación MARTES 13 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103851 Optativa  6  4º 2º DIRECCIÓN ECONÓMICA Recuperación MIERCOLES 14 JUNIO 12:00 225 A 
2016/2017  238GADE  103858 Optativa  6  4º 2º GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN Y DEL CONOCIMIENTO Recuperación VIERNES 16 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103852 Optativa  6  4º 2º HABILIDADES DIRECTIVAS Recuperación LUNES 19 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103854 Optativa  6  4º 2º MARKETING INTERNACIONAL Recuperación MARTES 20 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103850 Optativa  6  4º 2º MARKETING SECTORIAL Recuperación MIERCOLES 21 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103855 Optativa  6  4º 2º MERCADOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS  Recuperación VIERNES 23 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103856 Optativa  6  4º 2º OPERACIONES SOCIETARIAS Recuperación LUNES 26 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103853 Optativa  6  4º 2º PRODUCTOS FINANCIEROS Recuperación MARTES 27 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103857 Optativa  6  4º 2º REGULACIÓN DE MERCADOS Recuperación MIERCOLES 28 JUNIO 12:00 228 
2016/2017  238GADE  103859 Optativa  6  4º 2º TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA EMPRESA Recuperación VIERNES 30 JUNIO 12:00 228 
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 CALENDARIO DE EXÁMENES 

PRIMER CURSO
1er Semestre 
    Grupo I (Mañana) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Historia del Derecho Infante Miguel-Motta 16 y 17 (oral) enero 1 y 2 febrero 
Teoría del Derecho Ramos Pascua (no hay) 30 enero 
Economía Política Elena Izquierdo 20 enero 31 enero 
Derecho Romano Castresana Herrero 24 y 25 enero 3 y 4 febrero 
    Grupo II (Mañana) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Historia del Derecho Alonso Romero 16 y 17 (oral) enero 3 y 4 febrero 
Teoría del Derecho Garrán Martínez (no hay) 30 enero 
Economía Política Muriel Patino 20 enero 31 enero 
Derecho Romano Castresana Herrero 13 y 14 enero 1 y 2 febrero 

Grupo III (Tarde) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Historia del Derecho Polo Martín 16 y 17 (oral) enero 1 y 2 febrero 
Teoría del Derecho Sendín Mateos (no hay) 30 enero 
Economía Política García Laso 20 enero 31 enero 
Derecho Romano Zaera García 24 y 25 enero 3 y 4 febrero 

2º Semestre 

Grupo I (Mañana) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Constitución, fuentes y órganos del Estado Cascajo Castro y Vázquez Hernández 1 junio 20 junio 

Fundamentos del Derecho Administrativo Rivero Ortega, Rastrollo Suárez y 
Melgosa Arcos 5 junio 22 junio 

Derecho Civil (Parte General) Aparicio Vaquero y Batuecas Caletrío 8 junio 24 junio 
Introducción al Derecho Penal Pérez Cepeda y Aróstegui Moreno 13 junio 27 junio 
Hacienda Pública Sánchez Macías 16 junio 30 junio 

Grupo II (Mañana) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Constitución, fuentes y órganos del Estado Sánchez de Vega 1 junio 23 junio 
Fundamentos del Derecho Administrativo Nevado-Batalla Moreno 5 junio 26 junio 
Derecho Civil (Parte General) Aparicio Vaquero y Batuecas Caletrío 8 junio 27 junio 

Introducción al Derecho Penal Berdugo Gómez de la Torre y Ruiz 
Arias 13 junio 29 junio 

Hacienda Pública Gutiérrez Junquera 16 junio 30 junio 

Grupo III (Tarde) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Constitución, fuentes y órganos del Estado Corchete Martín y García García 1 junio 23 junio 
Fundamentos del Derecho Administrativo Fernando Pablo y González Bustos 5 junio 26 junio 

Derecho Civil (Parte General) Aparicio Vaquero, Batuecas Caletrío y 
González del Pozo 8 junio 27 junio 

Introducción al Derecho Penal Pérez Álvarez 13 junio 29 junio 
Hacienda Pública Braña Pino 16 junio 30 junio 
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SEGUNDO CURSO 

3er Semestre    
    
Grupo I (Tarde) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Garantías Jurídico-Administrativas Jiménez Franco 23 enero 30 enero 
Obligaciones y Contratos Martín Pérez y González Clavijo 20 enero 3 febrero 
Teoría Jurídica del Delito Méndez Rodríguez 25 enero 4 febrero 
Derecho Internacional Público González Alonso y González Herrera 16 y 17 enero  31 enero y 1 febrero 

    
Grupo II (Tarde) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Garantías Jurídico-Administrativas Rivero Ortega y Rastrollo Suárez 23 enero 30 enero 
Obligaciones y Contratos Vaquero Pinto e Iglesias Martín 20 enero 3 febrero 
Teoría Jurídica del Delito Méndez Rodríguez 25 enero 4 febrero 
Derecho Internacional Público Santos Vara 16 y 17 enero  31 enero y 1 febrero 
    
Grupo III (Mañana) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Garantías Jurídico-Administrativas Fernando Pablo y González Bustos 23 enero 30 enero 
Obligaciones y Contratos Llamas Pombo y Barbero García 20 enero 3 febrero 
Teoría Jurídica del Delito Pérez Cepeda y Aróstegui Moreno 25 enero 4 febrero 
Derecho Internacional Público Bautista Jiménez y Laso Pérez 16 y 17 enero  31 enero y 1 febrero 
    
4º Semestre    

    
Grupo I (Tarde) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Derechos Fundamentales y Organización 
Territorial del Estado Corchete Martín 13 junio 29 junio 

Contratos públicos, urbanismo y ordenación 
del territorio Nevado-Batalla Moreno 16 junio 30 junio 

Derecho de Bienes Calvo San José y Barbero García 7 junio 26 junio 
Delitos contra bienes jurídicos individuales Zúñiga Rodríguez y Álvarez Álvarez 10 junio 28 junio 
Instituciones y Derechos de la Unión Europea González Alonso 1 y 2 de junio 23 y 24 junio 
    
Grupo II (Tarde) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Derechos Fundamentales y Organización 
Territorial del Estado Iglesias Bárez 13 junio 29 junio 

Contratos públicos, urbanismo y ordenación 
del territorio Fernández de Gatta y González Iglesias 16 junio 30 junio 

Derecho de Bienes Calvo San José y Barbero García 7 junio 26 junio 
Delitos contra bienes jurídicos individuales Zúñiga Rodríguez y Álvarez Álvarez 10 junio 28 junio 
Instituciones y Derechos de la Unión Europea Laso Pérez y Gómez Riesco 1 y 2 de junio 23 y 24 junio 
    

Grupo III (Mañana) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Derechos Fundamentales y Organización 
Territorial del Estado Figueruelo Burrieza 13 junio 29 junio 

Contratos públicos, urbanismo y ordenación 
del territorio Fernández de Gatta y González Iglesias 16 junio 30 junio 

Derecho de Bienes García Vicente e Iglesias Martín 7 junio 26 junio 
Delitos contra bienes jurídicos individuales Fabián Caparrós y Álvarez Álvarez 10 junio 28 junio 
Instituciones y Derechos de la Unión Europea Laso Pérez  1 y 2 de junio 23 y 24 junio 
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TERCER CURSO
5º Semestre 

Grupo I (Mañana) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Derecho de Familia Torrelles Torrea y García Gómez  19 enero 1 febrero 
Empresa, empresarios y sus estatutos Galán Corona y Jiménez Serranía  16 enero 31 enero 

Introducción al Derecho Procesal Bujosa Badell, Pozo Pérez y González 
Monje  21 enero 2 febrero 

Derecho Financiero y Tributario (Parte 
General) Lago Montero 13 enero 30 enero 

Derecho del Trabajo Sanguinetti Raymond  24 enero 3 febrero 

Grupo II (Mañana) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Derecho de Familia González León y González del Pozo  19 enero 1 febrero 
Empresa, empresarios y sus estatutos Sánchez Barrios  16 enero 31 enero 

Introducción al Derecho Procesal Sánchez Barrios, Martín Diz y Cuevas 
Castaño  21 enero 2 febrero 

Derecho Financiero y Tributario (Parte 
General) Alfonso Galán 13 enero 30 enero 

Derecho del Trabajo García Trascasas  24 enero 3 febrero 

Grupo III (Tarde) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Derecho de Familia Toral Lara y González del Pozo  19 enero 1 febrero 
Empresa, empresarios y sus estatutos García Martín y Nieto Hernández  16 enero 31 enero 

Introducción al Derecho Procesal Huertas Martín, Bueno de Mata y Vega 
Bravo  21 enero 2 febrero 

Derecho Financiero y Tributario (Parte 
General) Guervós Maíllo 13 enero 30 enero 

Derecho del Trabajo Polo Sánchez  24 enero 3 febrero 

6º Semestre 

Grupo I (Mañana) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Derecho Sindical Nevado Fernández y Cordero González 7 junio 27 junio 
Derecho de Sucesiones García Martín y Carbajo Cascón 5 junio 26 junio 
Contratación Mercantil Sánchez Barrios y Buitrago Rubira 1 junio 23 junio 

Derecho Procesal Civil Bujosa  Vadell, Pozo Pérez y González 
Monje 9 junio 28 junio 

Derecho Financiero y Tributario (Parte 
Especial) Lago Montero 13 junio 29 junio 

Derecho Eclesiástico del Estado Ruano Espina 15 junio 30 junio 

Grupo II (Mañana) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Derecho Sindical Palomeque López y Cordero González 7 junio 27 junio 
Derecho de Sucesiones Martinez Rodríguez y Corvo López 5 junio 26 junio 
Contratación Mercantil Sánchez Barrios y Buitrago Rubira 1 junio 23 junio 

Derecho Procesal Civil Sánchez Barrios, Martín Diz y Cuevas 
Castaño 9 junio 28 junio 

Derecho Financiero y Tributario (Parte 
Especial) Alfonso Galán 13 junio 29 junio 

Derecho Eclesiástico del Estado González Lorenzo y Cortés González 15 junio 30 junio 

Grupo III (Tarde) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Derecho Sindical Vivero Serrano 7 junio 27 junio 
Derecho de Sucesiones Corvo López 5 junio 26 junio 
Contratación Mercantil García Martín y Nieto Hernández 1 junio 23 junio 

Derecho Procesal Civil Carrizo González-Castell, Bueno de 
Mata y Vega Bravo 9 junio 28 junio 

Derecho Financiero y Tributario (Parte 
Especial) Gil Rodríguez 13 junio 29 junio 

Derecho Eclesiástico del Estado Cortés González y González Lorenzo 15 junio 30 junio 
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CUARTO CURSO
7º Semestre 

Grupo I (Tarde) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 

Derecho Procesal Penal Rodríguez García, Carrizo González-
Castell y Cuevas Castaño 13 enero 30 enero  

Derecho Internacional Privado Velázquez Sánchez y Durán Ayago 24 enero 3 febrero 
Competencia y propiedad intelectual Carbajo Cascón y Sanz Acosta 18 enero 1 febrero 
Interpretación y argumentación jurídica Pérez Bermejo 31 enero 

Grupo II (Tarde) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 

Derecho Procesal Penal Bueno de Mata, Huertas Martín y Vega 
Bravo 13 enero 30 enero  

Derecho Internacional Privado Durán Ayago y Maestre Casas 24 enero 3 febrero 
Competencia y propiedad intelectual Jiménez Serranía 18 enero 1 febrero 
Interpretación y argumentación jurídica Santos Pérez 16 enero 31 enero 

Grupo III (Mañana) Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 

Derecho Procesal Penal Bujosa Vadell, Del Pozo Pérez y 
González Monje 13 enero 30 enero  

Derecho Internacional Privado Maestre Casas y Velázquez Sánchez 24 enero 3 febrero 
Competencia y propiedad intelectual Martín Aresti y Jiménez Serranía 18 enero 1 febrero 
Interpretación y argumentación jurídica Santos Pérez 16 enero 31 enero 

7º Semestre 

Optativas Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 
Partidos y Sistemas de Partidos Sánchez López 13 enero  1 febrero  
Cultura Política Martínez Barahona 23 enero  2 febrero 
Derecho de la Seguridad Social Vivero Serrano 16 enero  2 febrero  
Economía aplicada al análisis económico 
del Derecho Sánchez Macías 19 enero  3 febrero 

Derecho matrimonial de las confesiones 
religiosas 

Ruano Espina, Cortés González y 
González Lorenzo 20 enero 4 febrero  

8º Semestre 

 Optativas Profesores Ordinario / Aula Extraordinario / Aula 

Justicia Constitucional Figueruelo Burrieza, Sánchez de Vega 
e Iglesias Bárez 1 junio 23 junio  

Protección Internacional de los Derechos 
Humanos Bautista Jiménez y Laso Pérez 2 junio 24 junio  

Delitos contra bienes jurídicos colectivos Pérez Cepeda, Aróstegui Moreno y 
García Alfaraz 5 junio 26 junio 

Función Pública Rastrollo Suárez 6 junio  27 junio 
Bienes Públicos y medio ambiente Terrón Santos 7 junio  28 junio  

Oratoria y práctica forense Carrizo González-Castell y Bueno de 
Mata (no hay) 29 junio  

Derecho Financiero Autonómico y Local Gil Rodríguez 8 junio  30 junio  
Cooperación procesal internacional Del Pozo Pérez y Maestre Casas 9 junio  23 junio  
Organización política romana Zaera García y Castresana Herrero 16 junio  24 junio 
Contratación con consumidores y usuarios Martín Pérez y Vaquero Pinto 13 junio  26 junio 
Historia de las mujeres: silencios, 
desigualdades Castresana Herrero y Zaera García 14 junio 27 junio 

Derecho de Daños Martínez Rodríguez y Toral Lara 15 junio  28 junio  
Derecho Concursal Galán Corona y Sanz Acosta 1 junio  29 junio  
Nacionalidad y extranjería en las relaciones 
privadas internacionales Velázquez Sánchez y Durán Ayago 2 junio 30 junio  

Contabilidad para juristas Asensio García 5 junio 23 junio  

Administración Pública y Defensa Jiménez Franco, Tessainer Tomasich y 
Sánchez Esteban 7 junio 24 junio 

Psicología y Derecho Herrero Alonso 8 junio  26 junio  
Teoría de la Justicia Pérez Bermejo (no hay) 27 junio  
Historia del Constitucionalismo en España Torijano Pérez 9 junio  28 junio  
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